
Styczniowe "Środy Literackie" w Książnicy

Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku zaprasza na kolejne "Środy Literackie". W styczniu można
będzie spotkać się z Ewą Krychniak, Renatą Polecką oraz Ewą Dudziec.



17.01. – Ewa Krychniak Oświata i kultura żydowska Białostocczyzny okresu
międzywojennego i jej wyniszczenie podczas II wojny światowej

Ewa Krychniak - (1971) - ur. w Sokółce. Absolwentka Bibliotekoznawstwa i Informacji
Naukowej oraz Studiów Podyplomowych z zakresu Administracji na Uniwersytecie
Warszawskim. Od 1991 r. pracuje jako nauczyciel bibliotekarz, a od 2013 r. również
jako nauczyciel plastyki w Szkole Podstawowej nr 1 w Sokółce. Książka Oświata
i kultura żydowska Białostocczyzny okresu międzywojennego i jej wyniszczenie
podczas II wojny światowej stanowi obszerne, wielostronne opracowanie historii
osadnictwa żydowskiego na Białostocczyźnie, kształtowania się i krzepnięcia
wspólnoty, jej życia codziennego i wreszcie jej eksterminacji w okresie II wojny
Światowej.

24.01. – Ewa Dudziec Wizaż śmierci

Ewa Dudziec – umysł ścisły z artystyczną duszą. Przygodę z twórczością rozpoczęła
w liceum, gdy – jak mówi – bawiła się poezją. W wydanej w grudniu 2016 roku
antologii 21-dniowe wyzwanie. Piszę codziennie. Wybór tekstów ukazały się jej
pierwsze opowiadania i wiersz. Ewa Dudziec publikuje również na autorskiej
stronie DarkIta.pl. Ukazały się tam m.in. fragmenty Wizażu śmierci i kilka opowiadań
z cyklu Dziennik Beatrycze. Prowadzi blog Czekoladki z pieprzem, gdzie zamieszcza
utwory własne i innych autorów. Prywatnie właścicielka czarnego kota, miłośniczka
fantasy, kryminałów, thrillerów i science-fiction w różnych postaciach.

Wizaż śmierci - Pod Białymstokiem znaleziono ciała dwóch modelek - ofiar handlarzy
narządami. Do międzynarodowego śledztwa zostaje włączona agentka CBŚ, pracująca
pod przykrywką wizażystki. Razem z konsultantem z FBI, sprawdzają powiązania
handlarzy z lokalnym show-biznesem. Kolejne, zdobyte dowody przynoszą jedynie
więcej pytań niż odpowiedzi. Gdy w końcu elementy układanki zaczynają do siebie
pasować, handlarze ludzkimi organami odkrywają ściśle strzeżoną tajemnicę
amerykańskiego agenta i szantażują go...

31.01. – Renata Polecka Szczypta dawnych miłości

Renata Polecka - emerytowany nauczyciel, psycholog i logopeda o podlaskich
korzeniach, pisze wiersze, felietony i opowiadania. Obecnie mieszka w Tarnobrzegu.
Książka Szczypta dawnych miłości oparta jest na wspomnieniach kobiet poznanych
przez autorkę w różnych okolicznościach. Poruszone w książce tematy niejednokrotnie
dotyczą traumatycznych przeżyć i trudnych wyzwań jakie stawały przed jej bohaterkami
w każdym okresie ich życia. Zostały ujęte z punktu widzenia psychologa, głęboko
i wnikliwie. To lektura, która pobudza wyobraźnię i skłania do własnych wspomnień.

 

Wszystkie spotkania odbędą się o godz. 17:00 w audytorium Książnicy Podlaskiej
przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 14 A, VI piętro, a wstęp na nie jest bezpłatny.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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